EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, torna público para conhecimento de

todos que realizará licitação na MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

CRITÉRIO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por

Preço Global. FINALIDADE: Contratação de Obras e Serviços de

Engenharia. OBJETO: Contratação de empresa especializada,

visando à execução de uma ponte pré-moldada no Município de

Tuntum/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

posteriores. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e

Proposta de Preços: às 09h00min do dia 15 de Dezembro de 2023. O

Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação,

das 08h às 12h e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br.

Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor

de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL,

na Sede da Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua

Frederico Coelho, nº 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65.763-000.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte

endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 30

de Novembro de 2023. Alexandre Silva Santos – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 300/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 300/2023. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

10.476.850/0001-14, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: L PINHEIRO SOUZA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.911.217/0001-30. Base legal: Lei

nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 020/2023. Objeto: o registro de preços para contratação

de empresa para fornecimento de material de construção para a

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tuntum/ma. PRAZO:

12 (doze) meses. Valor Total: R$ R$ 370.763,21 (trezentos e setenta

mil e setecentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.302.0015.2064.0000;10.122.0002.2024.0000;10.302.0015.2028.0

000 ;10.301.0019.2076.0000 - Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão,

30 de novembro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO,

GESTÃO E DESPESAS.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2023

EDITAL PARA FORMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS

DE

“DEMAIS ÁREAS DA CULTURA”

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PROJETOS RECEBIDOS

PARA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL NO ÂMBITO DA LEI

PAULO GUSTAVO (LEI COMPLEMENTAR 195/2022)

O Secretário Municipal de Cultura de Tuntum, Francisco Werbeth

Lopes Rocha, no uso de suas atribuições legais, torna pública a LISTA

DE PROPONENTES INSCRITOS PARA ANÁLISE DE MÉRITO

CULTURAL NO ÂMBITO DO EDITAL DE CHAMA PÚBLICA Nº

012/2023, “Edital para fomento à execução de ações culturais e

demais áreas da cultura”, da Lei Paulo Gustavo. A lista de proponentes

é meramente informativa, não representando, sob nenhuma forma,

aprovação dos mesmos, visto que a análise de mérito cultural ocorrerá

no período de 28 a 29 de novembro de 2023, em conformidade com o

Edital.

Tuntum, MA – 30 de novembro de 2023

_____________________________________

Francisco Werbeth Lopes Rocha

Secretário Municipal de Cultura

Portaria nº 09/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 ............................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 300/2023............................................................................................................................................................................. 1
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2023 .................................................................................................................................................................... 1

VOL. III - Nº  0682/2023
ISSN – 2965-3746

QUINTA - 30 DE NOVEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0682/2023 – QUINTA - 30 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

LISTA DE PROJETOS RECEBIDOS POR ORDEM DE RECEBIMENTO

Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA
CATEGORIA
ARTÍSTITA

01 Maria Zilda Carvalho Guimarães
Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Representante
quadrilha bate lata

02 Kauan Santana De Anchieta  Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico

03 Adriano Teixeira Silva
Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI)

Músico, professor
e cantor

04 Alexandre Lopes Gomes Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

05 Geovane De Sousa Santana
Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI)

Produtor
audiovisual

06 Francisco De Assis Carvalho Dias Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

07 Jeferson Guimaraes Holanda Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

08 Marcelo Duda Dias Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

09 Jenivaldo Magalhães Viana  Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI)
Produtor

audiovisual

10 Leudian Dos Santos Sousa Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Costureira

11 Kayane Assunção Silva Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Costureira

12 Janayna Da Silva Ferreira Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Costureira

13 Márcio Marvio De Souza Silva Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

14 Wellyngton Gil Correia Brasil  Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI) Músico e cantor

15 Wermeson de Almeida SIlva
Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Representante do
grupo de choro

16 Usiel Barbosa Soares Artista Pessoa física ou Microempreendedor Individual (MEI)
Produtor

audiovisual

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0682/2023 – QUINTA - 30 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-12-01T09:47:31-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166